平成２９年第６回池田町教育委員会定例会 会議録

 池田町教育委員会会議規則（昭和３１年１０月８日教育委員会規則第３号）第１９条の

規定により以下のとおり調製した。

  １、開会及び閉会に関する事項

      開会日時  平成２９年 ６月２６日（月） 午後 １時３０分

      閉会日時  平成２９年 ６月２６日（月） 午後 ２時１０分

      開催場所  池田町教育委員会 ２階会議室

  ２、出席委員の氏名

      加 賀   学 （教育長）

      佐 藤 敏 昭 （職務代理者）

      塩 谷 吉 広 （委 員）

      杉 山 知 子 （委 員）

      鈴 木 良 子 （委 員）

  ３、委員及び傍聴人を除くほか、議場に出席した者の氏名

      天 野 和 則（教育課長）

      永 田 尚 志（教育課主幹）

      伊 倉 将 光（指導主事）

赤 松 真 哉（教育課学校教育係長）

  ４、議題及び議事の大要

     議案第 16 号  池田町学校給食運営委員会委員の委嘱の件

議案第１７号  池田町社会教育委員の委嘱の件

議案第 18 号  池田町文化賞及びスポーツ賞審議会委員の委嘱の件

  ５、議題となった動議を提出した者の氏名 ………………………………………  な し

  ６、質問又は、討議をした者の氏名及びその要旨 ………………………………  な し

  ７、議 決 事 項 …………………………………………………………………

     議案第 16 号  池田町学校給食運営委員会委員の委嘱の件 ……… 原案可決

議案第１７号  池田町社会教育委員の委嘱の件 …………………… 原案可決

議案第 18 号  池田町文化賞及びスポーツ賞審議会委員の委嘱の件

 …………………… 原案可決

平成２９年第６回 池田町教育委員会定例会 会議録詳細

加賀教育長

加賀教育長

各委員

加賀教育長

加賀教育長

事務局

加賀教育長

加賀教育長

加賀教育長

各委員

加賀教育長

加賀教育長

各委員

加賀教育長

１ 開 会 （１３：３０）

 ただいまから、平成２９年第６回定例会議を開会いたします。

２ 会期の決定

会期は本日１日限りといたします。ご異議ございませんか。

異議なし

３ 議事録署名委員指名

本日の会議の会議録署名委員として鈴木委員を指名いたします。あわせて、

会議録調製員として教育課学校教育係長を指名いたします。

４ 議事録報告及び承認

前回の議事録を事務局より報告させます。

 平成２９年第５回定例会議の概要を報告。

 報告を受けた内容でよろしいでしょうか。疑義が無ければご承認していた

だいたものといたします。前回指名した杉山委員に署名をお願いします。

     ― 杉山委員により署名が行われる ―

５ 行政報告

平成 2９年５月２４日（水）から平成 29 年６月２５日（日）の行政報告を

おこなう。

ただいまの行政報告に何か質問があれば、お受けいたします。

 なし。

 無いようですので、行政報告を終わります。

６ 議 事 等

これより議事に入ります。

議案第１６号から議案第１８号については、個人情報に関する案件ですの

で、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条第７項の規定により、

非公開として進めたいと思いますが、宜しいでしょうか。

了解。

では、議案第１６号から議案第１８号については、非公開として進めます。

（非公開の審議）

－非公開終了―

加賀教育長

鈴木委員

事務局

佐藤委員

事務局

佐藤委員

事務局

加賀教育長

７ そ の 他

 以上で、議事を終わり、その他に入ります。

教育委員会を代表して出席している「池田町社会福祉協議会評議員会議」

が先日開催され、毎年開催している「ふれあい広場」に子ども達の参加が年々

減っているため、教育委員会から各学校へ本事業をアピールしてほしいとの

話しがあった。

土日開催のため学校行事としての参加は難しいが、各学校にお願いしてみ

る。

―今後の日程について－

道外派遣事業について、昨年 5 年生時そして今回 6 年生となり本事業に参

加しない児童はなぜかを調べているのか。

詳しくは聞いてないが、個人的な日程や行きたくない等は聞いている。

本事業を知らなかったので個人的な日程を入れた可能性はあるのか。

本事業は 3 年目となるため、日程は把握していると思う。

８ 閉   会（１４：１０）

 以上で、平成２９年第６回定例会議を閉会いたします。